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RAKYL § 206

Selostus:  Romuosma Oy on ilmoittanut 21.9.2017, että osoitteessa Aher ta jan-
tie 9 harjoitettu romuliiketoiminta loppuu 1.9.2017 suoritetun yri tys-
kau pan seu rauk se na. Toiminta siirtyy viimeistään 31.12.2017 toi sel le
kiin teis töl le.

  Toiminnan loputtua kiinteistö tyhjennetään kaikesta metalliromusta ja
ir to jät tees tä. Metalliromut myydään tukkuliikkeille ja muu jäte toi mi te-
taan niitä vastaanottaviin paikallisiin ja valtakunnallisiin lai tok siin.
Ton tin siivoaminen on jo aloitettu käsikeräyksellä, jota on tee tet ty pai-
kal li sel la urheiluseuralla. Loppukesän ja alkusyksyn aikana Nou sialan
jä te ase mal le on toimitettu useampi lavallinen sekajätettä. Sii voa mis ta
jat ke taan niin käsi- kuin konetyönäkin talven tuloon saak ka.

  Lisäksi tontilta siirretään pois huolto- ja varastotiloina toimivat me ri-
kon tit yhteensä 7 kpl. Myöskin myyntiterästen varastohyllyt ja ro mun
va ras toin nis sa käytetyt vaihtolavat siirretään uusien yrittäjien mu ka na
uu teen paikkaan. Tontille jää edelleen siellä sijaitsevat toi mis to ja
suu ri varastokatos.

  Tonttia kohtaan on osoitettu kiinnostusta paikallisten yrittäjien toi mes-
ta rakennusmateriaalien, koneiden ja laitteiden varastoalueena.

  ------------

  Jätteen (metalliromun) ammattimaiselle käsittelytoiminnalle PM-Va-
rus ta mo Oy:lle 18.4.2007 § 52 myönnetyn ja 17.10.2007 § 114  Ro-
muos ma Oy:lle siirretyn ympäristöluvan lupamääräyksen 8 mukaan
vas taan otet tu jen materiaalien käsittelyalueet oli pinnoitettava ve si tii-
viik si vuoden 2008 loppuun mennessä. Ennen pinnoitusta kä sit te ly-
alu een maaperä oli tutkittava ja tarvittaessa saneerattava.

  Lupamääräyksen 14 mu kaan luvan saajan on esitettävä ym pä ris tö lu-
pa vi ran omai sel le yk si tyis koh tai nen suunnitelma ym pä ris tön suo je lua
ja jä te huol toa kos ke vis ta toiminnan lopettamiseen liittyvistä toi men pi-
teis tä hyvissä ajoin, vii meis tään kahta kuukautta ennen toi min nan lo-
pet ta mis ta.



  Lupamääräyksen 15 mukaan luvan saajan on toimitettava lu pa vi ran-
omai sel le 2 000 euron pankkivakuus (pankkitalletus tai muu vas taa va
va kuus) toiminnan mahdollisesti loputtua kiinteistölle jäävien jät tei den
kä sit te lys tä ja kuljetuksesta sekä mahdollisesti on net to muu den seu-
rauk se na syntyvien ympäristöhaittojen poistamisesta ai heu tu viin kus-
tan nuk siin.

  ------------

  Kiinteistöllä vuonna 2007 tehdyssä maaperän pi laan tu nei suus tut ki-
muk ses sa havaittiin maaperän olevan metalleilla (kupari, sinkki, nik-
ke li ja lyijy) pilaantunutta. Haitta-aineita todettiin pintamaassa (0 – 0,4
m) val tio neu vos ton ase tuk sen (214/2007) määritetyt kynnysarvot ylit-
tä viä pi toi suuk si a. Pintamaan alapuolelta (>0,4 m) ana ly soi tu jen näyt-
tei den haitta-ainepitoisuudet olivat alle kynnysarvon.

  Romuosma Oy haki vuonna 2008 jatkoaikaa käsittelyalueiden maa-
poh jan saneeraukselle ja pinnoitukselle vuoden 2010 loppuun saak-
ka.

   Vuonna 2010 Romuosma Oy esitti saneeraavansa kiinteistön vai heit-
tain kolmessa tai neljässä osassa vuosina 2011 - 2014.

  Ramboll Finland Oy on laatinut 7.6.2011 Ahertajantie 9 kiinteistön ris-
kin ar vioin nin, jonka mukaan kohteessa ei arvioida esiintyvän mer kit-
tä viä ympäristö- tai terveysriskejä vastaavanlaisessa toi min nas sa, mi-
kä li haitta-ainepitoinen maa-aines peitetään haitta-aineiden kul keu tu-
mi sen ja sitä kautta altistumisen estävällä tii vis as fal til la. Kiinteistöllä
on maan käyt tö ra joi te ja pilaantuneen maan kaivuulle on oltava ym pä-
ris tön suo je lu lain mu kai nen lupa.

  Ympäristötarkastajan ja ympäristösuunnittelijan 21.4.2016 te ke mäl lä
val von ta käyn nil lä kävi ilmi, ettei mm. maaperän kunnostusta ja as fal-
toin tia ole tehty. Valvontatoimenpiteinä toiminnanharjoittajan tu li
antaa sel vi tys siitä, mik si ympäristölautakunnan sa nee raus suun ni tel-
maa kos ke van päätöksen 15.12.2010 § 166 mukaisia toi men pi tei tä ei
ole to teu tet tu ja laatia 30.8.2016 mennessä suunnitelma
toimenpiteiden to teut ta mi sek si. Romuosma Oy ei esittänyt selvitystä
tai suunnitelmaa.

  Lau ta kun ta päätti 24.8.2016 § 137 kehottaa toiminnanharjoittajaa
laa ti maan suunnitelman mainittujen toi men pi tei den toteuttamiseksi
vii meis tään 31.10.2016 mennessä ja to teut ta maan toimenpiteet
30.6.2017 mennessä, mikäli jatkaa ympäristöluvan mukaista toi min-
taa 31.10.2016 jäl keen. Mikäli ympäristöluvan mukainen toiminta on
tar koi tus lopettaa, toiminnanharjoittajan on esitettävä maaperän kun-
nos tus suun ni tel ma 31.10.2016 mennessä ja saneerattava maa pe rä
kun nos tus suun ni tel man mukaisesti viimeistään puolen vuoden ku-



lues sa siitä, kun ympäristöluvan mukainen toiminta on loppunut.

  Romuosma Oy on lähettänyt rakennus- ja ympäristölautakunnalle
31.10.2016 saapuneen suunnitelman (esityksen), jonka mukaan lii ke-
toi min nan tilanteesta riippumatta tontti saneerataan vuoden 2017 ke-
vääl lä. Ramboll Finland Oy oli laatinut alustavan suunnitelman (luon-
nok sen) tontin saneerauksesta.

  Lautakunta päätti 16.11.2016 § 183 hyväksyä Romuosma Oy:n esi-
tyk sen sa nee rauk sen aikataulusta ja Ramboll Finland Oy:n laa ti man
alus ta van saneeraussuunnitelman. Lautakunta edellytti li säk si
ilmoituksen te ke mis tä pilaantuneiden maiden puhdistamisesta (PI-
MA-il moi tus) Ete lä-Sa von ELY-keskukselle 31.12.2016 men nes sä.

  Etelä-Savon ELY-keskus on antanut 25.1.2017 päätöksen pi laan tu-
neen maaperän puhdistamiseksi tehdystä ilmoituksesta. Päätök sen
mu kaan alue, jolla VnA:n (214/2007) mukaisen ylemmän oh je ar vo ta-
son ylittäviä pitoisuuksia esiintyy, on pinta-alaltaan noin 1900 m² ja
pi laan tu nut massamäärä noin 750 m³ktr (noin 1500 tonnia). Täs tä
mää räs tä noin 120 m³ktr:ssa kuparin, nikkelin, lyi jyn ja / tai sinkin pi-
toi suus ylit tää ohjeellisen vaarallisen jätteen ra ja-ar von. Tehtyjen liu-
koi suus tes taus ten perusteella kohteen maa pe räs sä esiintyvät ras-
kas me tal lit ovat erit täin niukkaliukoisessa muo dos sa.

  Päätöksen mukaan maaperä kunnostetaan VnA:n (214/2007) mu kai-
set ylemmät oh je ar vot alittavalle tasolle niiltä osin, kuin alue jää sora-
/ murs ke pin nal le. Mah dol li ses ti asfaltoitavien aluei den maaperästä
pois te taan maa-ai nek set, joiden hait ta-ai ne pi toi suu s ylittää vaa ral li-
sen jät teen pitoisuusraja-arvon. Maaperän kun nos tus suoritetaan
mas san vaih to na. Pilaantunut maa-aines kuor ma taan suoraan kuor-
ma-au toon ja kuljetetaan ao. luvan omaa vaan vastaanottolaitokseen.
Pois te tut maa-ainekset korvataan muu al ta tuotavalla puhtaalla
maa-ai nek sel la.

  (Valmistelu: ympäristösuunnittelija Heidi Käyhkö, puh. 044 - 417
4687)

Ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää hyväksyä Romuosma
Oy:n toi min nan lopettamista koskevaan ilmoitukseen sisältyvän ym-
pä ris tö lu van lupamääräyksen 14 mu kaisen suunnitelman ym pä ris tön-
suo je lua ja jätehuoltoa kos ke vis ta toiminnan lopettamiseen liittyvistä
toi men pi teis tä kuitenkin siten, että suunnitelman lisäksi maaperän
kun nos tus on toteutettava Etelä-Savon ELY-keskuksen
päätöksen 25.1.2017 mu kai ses ti.



  Tontille hyväksytään jätettäväksi toimistorakennus ja varastokatos
pal ve le maan mahdollista uutta varastoaluetoimintaa, mutta muilta
osin toi min nan vaatimat rakenteet, ma te ri aa lit ja toiminnassa muo-
dos tu neet jätteet on toimitettava pois tontilta. Uuden toiminnan
aloit ta mis ta varten tontin maaperää ei saa päällystää murskeella
tms. ma te ri aa lil la muilta kuin tutkituilta ja tarvittaessa
kunnostetuilta osil ta.

  Kun tontin maaperä on asianmukaisesti kunnostettu ja sen jälkeen
tont ti lopputarkastuksessa hyväksytty, voidaan jätteen (metalliromun)
am mat ti mai sen käsittelytoiminnan vaatima ym pä ris tö lu pa rauettaa ja
toi min nan aikainen vakuus 2 000 euroa pa laut taa toi min nan har joit ta-
jal le.

Käsittely:  Toiminnanharjoittaja on lähettänyt 13.11.2017 ympäristöpäällikölle
seu raa van sähköpostiviestin:

Viime vuoden lopulla Romuosma Oy:n laatima PIMA-ilmoitus ja sii tä
saatu ELY-keskuksen päätös perustui olettamukseen, että ro mu lii ke-
toi min taa jatketaan Ahertajantie 9:ssä. Tilanne kuitenkin muut tui
alkusyksystä, jolloin selvisi, että toiminta loppuu ko. tontilla. Ton tin
tilaa ja mahdollisia jatkotoimia selvitetään konsulttityönä yh des-
sä ELY-keskuksen kanssa, ja työ on edelleen kesken. Tä män
takia asia tulee vetää pois ympäristölautakunnan tämän viik koi sel ta
esityslistalta.

  Ympäristöpäällikkö muutti päätösesityksensä kuulumaan seuraavasti:

  Asia jätetään pöydälle 31.12.2017 saakka. Perusteluiksi merkitään
pöy tä kir jaan Etelä-Savon ELY-keskuksen lausunto 20.4.2017, ESA-
ELY/699/2016, joka on annettu merkinnällä "Julkinen".

Lausunto kunnostuksen jatkoaikahakemuksesta Romuosma Oy, me-
tal li ro mun varastointi- ja käsittely, Ahertajantie 9, pilaantunut maa pe-
rä, Savonlinna, 9. kaupunginosa, 67:2

  Romuosma Oy hakee muutosta 25.1.2017 annettuun pi laan tu neen
maaperän puhdistusilmoituspäätökseen. Muutosta haetaan koh-
dan ”Käyttöhistoria alueella ja nykytilanne” toisessa kap pa lees sa
määrättyyn aikaan 30.6.2017, jolloin saneerauksen tulisi olla val-
mis.

  Yritystä ollaan kauppaamassa ja neuvottelut ovat jo varsin pitkällä.
Avoin na on romuliiketoiminnan jatkumisen vaatima romukentän ra-
ken ta mis kus tan nus. Kustannusten selville saamiseksi tarvitaan ton tin
maaperätutkimus ja suunnitelmat kentästä. Tämän jälkeen saa tu jen
tarjousten perusteella syntyy päätös yrityskaupasta ja toi min nan



jatkumisesta tai toiminnan alasajosta vuoden loppuun men nes sä.

  Tutkimus -ja suunnittelutyö on tilattu Ramboll Finland Oy:ltä ja se val-
mis tuu kuukauden sisällä. Tämän jälkeen pyydämme ura koit si jal ta
tarjoukset kentän rakentamisesta. Saneerauksesta olemme saa neet
jo tarjoukset. Jos kenttä tulee rakennettavaksi, on ta lou del li ses ti
järkevää yhdistää saneeraus kentän rakentamiseen.

  Tutkimukset, suunnitelmat, urakkaneuvottelut ja urakoitsijoiden ai ka-
tau lut vaativat siinä määrin aikaa, että asetettu takaraja vaikuttaa täs-
sä vaiheessa epärealistiselta. Lisäksi jos romuliiketoiminta lop puu,
vaatii asiakkaidemme palvelujen uudelleen järjestely vä hin tään kolme
kuukautta aikaa.

  Edellä mainituista seikoista johtuen Romuosma Oy anoo sa nee-
rauk sel le lisäaikaa vuoden loppuun saakka.

  Etelä-Savon ELY-keskuksen lausunto

  Etelä-Savon ELY-keskus on tarkastanut Romuosma Oy:n maaperän
kunnostuksen jatkoaika hakemuksen pilaantuneen maaperän
puhdistusilmoituspäätöksestä Drno ESAELY/699/2016
ESAELY/699/2016 2/2

Etelä-Savon ELY-keskus katsoo, ettei kohteen kunnostuksen
lisäajan myöntäminen aiheuta ennalta arvioiden ympäristö-, terveys-,
leviämisriskiä tai lisääntymistä ja myöntää Romuosma Oy:lle
kunnostukseen lisäaikaa PIMA-päätöksestä poiketen vuoden
2017 loppuun saakka.

Päätös:   Lautakunta hyväksyi Käsittely -kohdassa muutetun päätöesityksen ja
merkitsi perusteluiksi Etelä-Savon ELY-keskuksen lausunnon
20.4.2017, ESAELY/699/2016.

Toimenpiteet:  Romuosma Oy
Tiedoksi:  Etelä-Savon ELY-keskus
  Maankäyttöpalvelut

RAKYL § 150

Selostus:  Romuosma Oy:n liiketoiminta on myyty vuonna 2017 perustetulle Ro-
muos mal le, jonka virallinen nimi on Teräsveijarit Oy (Y-tunnus
2849030-4). Teräsveijarit Oy ei harjoita toimintaa kiinteistöllä RN:o
740-9-67-2 osoitteessa Ahertajantie 9. Romuosma Oy toimii ny ky ään
nimellä Karle Oy (Y-tunnus edelleen sama 2078082-5).



  Etelä-Savon ELY-keskus on antanut 16.5.2018 päätöksen Karle Oy:n
tekemästä pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevasta il moi-
tuk ses ta. Päätöksen mukaan tutkimuksissa pilaantuneiksi to de tut
alueet kiinteistöllä tulee peittää vähintään 0,3 m paksuisella pi laan tu-
mat to mal la maakerroksella. Peitekerroksen alle tulee asen taa
huomioverkko. Kaivettujen ja käsittelyyn vietävien maa mas so jen
haitta-ainepitoisuuksia on seurattava kenttämittauksin. Alueelle jää-
vien maiden haitta-ainepitoisuudet on selvitettävä la bo ra to rio näyt tein.
Toteutuneista kunnostustoimenpiteitä on laadittava lop pu ra port ti.

  Kunnostusta hoitavan Envineer Oy:n edustajan sähköpostin
10.7.2018 mukaan kiin teis tön RN:o 740-9-67-2 maaperän kun nos tus-
työt toteutetaan suun ni tel mien ja ELY-keskuksen päätöksen mu kai-
ses ti kesän / syksyn 2018 aikana. Pilaantunut alue peitetään suo da-
tin kan kaal la ja vä hin tään 30 cm:n kantavalla murs ke ker rok sel la.

  Kohteessa on toteutettu hyödyntämiskelpoisen metallin erottelua pin-
ta maas ta seulomalla 30 mm:n rumpuseulalla. Seula-alitteena syn ty-
nyt metalleja sisältävä maa-aines (arviolta noin 300 tonnia) on vä li va-
ras toi tu tontille ja toimitetaan elokuun 2018 loppuun men nes sä
käsittelyyn pilaantuneena maa-aineksena Etelä-Karjalan Jä te huol to
Oy:n jäteasemalle Lappeenrantaan. Seulaylitteestä erotellut jät teet
on toimitettu Nousialan jäteasemalle.

  Kiinteistön omistussuhteissa on tapahtumassa muutos lop pu ke säs tä
ja uusi omistaja on tietoinen maaperän tilasta ja siihen liittyvistä
ELY-kes kuk sen päätöksen mukaisista velvoitteista. Seulonnassa
syn ty nei den pilaantuneeksi luokiteltavien maiden poistamisesta vas-
taa Karle Oy ja peittokerroksen toteutuksesta tontin uusi omis ta ja
syksyllä 2018. Töiden ympäristöteknisestä seurannasta vastaa En-
vineer Oy. Tehdyistä toimenpiteistä laaditaan ja toimitetaan yh teen-
ve to ra port ti töiden valmistuttua.

  ------------

  Kiinteistö on siirtynyt Laa ma vuo ri Infra Oy:n (Y-tunnus 2168260-2)
omis tuk seen 31.8.2018. Ympäristötarkastajan valvontaohjelman mu-
kai sel la val von ta käyn nil lä 15.1.2019 kävi ilmi, että tonttia käy te tään
koneiden, ka lus ton ja erilaisten mm. maarakennuksessa käy tet tä vien
ma te ri aa lien varastoimiseen.

  Kiinteistölle oli valvontakäynnin ajankohtana varastoituna puhdasta
so raa kasoihin. Hyödyntämiskelpoinen metallijäte oli eroteltu pin ta-
maas ta. Seula-alitteena syntynyt metalleja sisältävä maa-aines oli toi-
mi tet tu pilaantuneena maa-aineksena Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:n
jäteasemalle Lappeenrantaan. Pilaantunutta aluetta ei ole pei tet ty
suodatinkankaalla. Toteutetuista toimenpiteistä laaditaan ra port ti
28.2.2019 mennessä. Laamavuori Infra Oy:llä ei ollut esit tää tar-



kem pia suunnitelmia ja aikataulua vaadittujen kun nos tus toi men-
pi tei den toteutuksesta.

  Valvontatoimenpiteenä edellytettiin suunnitelman ja aikataulun esit tä-
mis tä kunnostustoimenpiteiden toteuttamiselle sekä kun nos tus toi-
men pi tei tä koskevien vastuiden siirtymistä Laamavuori Infra Oy:lle
kos ke van asiakirjan esittämistä ennen kuin ympäristölupa voidaan
rau et taa.

  Envineer Oy on toimittanut 28.2.2019 ym pä ris tön suo je lu vi ran omai sel-
le raportin vuonna 2018 tehdyistä pilaantuneen maan kai vu töis tä.
Raportin mukaan pintamaita seulottiin noin 1 200 m²:n ko koi sel ta alu-
eel ta ja seulonnan yhteydessä maata poistettiin 20 - 30 cm:n sy vyy-
del tä. Pilaantuneita maita toimitettiin heinäkuun ja lokakuun 2018
välisenä aikana Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:n Kuk ku roin mä en
aluejätekeskukseen yhteensä noin 550 tonnia. Maa-aineksista noin
200 tonnia käsiteltiin Konepeikko Oy:llä ennen toimittamista jä te ase-
mal le. Haitta-aineiden aiempia pitoisuustietoja täydennettiin
26.6.2018 otetuilla näytteillä, jolloin kaikista alueelle vä li va ras toi duis ta
seulotuista maa-aineksista otettiin kokoomanäytteet. Lisäksi otet tiin
tarkentavia näytteitä alueen maaperästä.

  Etelä-Savon ELY-keskus on esittänyt 26.3.2019 raporttia koskevan li-
sä sel vi tys pyyn nön. Raportin mukaan pilaantuneeksi todettuja
aluei ta ei ole peitetty lupamääräyksen mukaisesti. Savonlinnan
ym pä ris tö tar kas ta ja on todennut, että alueelle ei ole asennettu huo-
mio verk koa eikä sitä ole peitetty puhtaalla maa-aineksella.
ELY-kes kus on pyytänyt Karle Oy:ltä selvitystä siitä, millä ai ka tau-
lul la se ai koo toteuttaa päätöksessä esitetyt suojaustoimet. Selvitys
tu li toi mit taa ELY-keskukselle 30.4.2019 mennessä.

  Ympäristöpäällikkö on tehnyt Ahertajantie 9:n kiinteistölle maas to-
käyn nin 16.8.2019. Käynnillä todettiin, että Laamavuori Infra Oy
esit tää Etelä-Savon ELY-keskukselle vaaditun suunnitelman
siten, et tä työ on tehtävissä syksyn 2019 aikana.

  ------------

  Etelä-Savon ELY-keskuksen ympäristönsuojelun asiantuntijan
21.10.2020 antaman tiedon mukaan ELY-keskuksen li sä sel vi tys-
pyyn töön ei ole vastattu.

  ------------

  Ympäristönsuojelulain (527/2014) 88 §:n mukaan ym pä ris tö lu pa vi-
ran omai nen voi päättää ympäristöluvan rauettamisesta, mm. jos toi-
min ta on ollut keskeytyneenä yhtäjaksoisesti vähintään viisi vuot ta tai
toiminnanharjoittaja ilmoittaa, että toiminta on lopetettu.



  (Valmistelu: ympäristösuunnittelija Heidi Käyhkö, puh. 044 - 417
4687)

Ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää rauettaa PM-Varustamo
Oy:lle 18.4.2007 § 52 myönnetyn ja 17.10.2007 § 114 Romuosma
Oy:lle siirretyn ympäristöluvan. Kohde poistetaan val von ta oh jel mas ta
ja toiminnanaikainen vakuus 2 000 euroa vapautetaan.

Laamavuori Infra Oy:n on kiinteistön vastuullisena haltijana toi-
mit ta va maaperän kunnostusasiassa Etelä-Savon ELY-kes kuk-
sen pää tök sen mukaisesti. ELY-keskus on asiassa toi mi val tai-
nen käyt tä mään tarvittaessa hallintopakkoa.

  Lautakunta perii asian käsittelystä 28.10.2020 § 178 hyväksymänsä
Sa von lin nan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksan pe-
rus teel la 750,00 euron maksun.

Perustelut: Ympäristöluvan mukainen toiminta on päättynyt. Pi laan tu-
neen maaperän kunnostusasioissa toimivaltainen viranomainen on
valtion ympäristönsuojeluviranomainen.

Sovelletut oikeusohjeet:

  Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 27, 88 ja 137 §:t

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet:  Karle Oy
  Laamavuori Infra Oy
  Teknisen toimialan hallintopalvelut / laskutus
Tiedoksi:   Etelä-Savon ELY-keskus
  Rakennusvalvontaviranomainen


